
Ευρωπαϊκή Ένωση

Σελίδα 1Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ & ΤΣ
ΕΥΔ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ»
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα
Πληροφορίες: Μ. Μιχαλοπούλου
Τηλ.: 2131503723
Email: mmichalopoulou@mou.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ

O Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005)

2. Το Ν. 4914/2022 (Α ́61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.»

3. Το Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 184)

4. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α ́ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, όπως ισχύει.

5. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις»

6. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
7. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

8. Το Π.Δ. 5/2022 (ΦΕΚ 15/Α/04.02.2022) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων», όπως 
ισχύει.

9. Το Π.Δ. 63/04.08.2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 3.

10. Τη με αρ. Υ12/7.7.2023 (ΦΕΚ Β’ 4403) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση»

11. Την με Α.Π. 100188/18.10.2022 (ΑΔΑ: 9Α0Ψ46ΜΤΛΡ-2ΘΘ) υπουργική απόφαση “Τοποθέτηση 
προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»”

12. Την με Α.Π 87051/12.09.2022 (ΦΕΚ 4855Β/15.09.2022) υπουργική απόφαση “Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», η οποία μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 1248) 
υπουργικής απόφασης”.

13. Τη με αριθμό 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628/2020) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης
και Επενδύσεων».

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

00003347300000334730
A∆A: ΨΒΒΙΗ-Ξ9Ψ

Α. Π. : 6102 10/11/2023

mailto:mmichalopoulou@mou.gr


Ευρωπαϊκή Ένωση

Σελίδα 2Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό
15. Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου, όπως ισχύει.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012, όπως ισχύει.

18. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων, όπως ισχύει.

19. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος 
Σημασίας (De Minimis) (O.J ΕΕ L 352 της 24.12.2013), όπως ισχύει.

20. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 20.05.2003].

21. Τη με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα 
(CCI 2014GR16M2OP001), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

22. Τη με Α.Π. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (Β ́ 5968) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β ́ 3521) υπουργικής απόφασης με 
τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β ́ 1822) 
υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 
2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 
από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει.

23. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-20 και ειδικότερα 
το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων.

24. Τη με Α.Π. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β ́2784) «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους 
του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014».

25. Την από 03.06.2020 ηλεκτρονική αλληλογραφία με την ΕΥΘΥ, την Αρχή Πιστοποίησης και την ΕΥ ΟΠΣ 
περί του τρόπου χειρισμού, στο πλαίσιο του ΣΔΕ των ακολουθούμενων διαδικασιών σε όλα τα στάδια της 
πράξης.

26. Την από 16.11.2020 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 6194/1375/Α3/17.11.2020) ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΕΥΘΥ 
για τον ορισμό του ΕΦΕΠΑΕ ως Δικαιούχου της Πράξης.

27. Τη με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 6413/07.12.2021 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠΑνΕΚ για την 
έγκριση μέσω της 69ης Γραπτής Διαδικασίας του δελτίου εξειδίκευσης της δράσης με κωδ. 02-8iii-2.1-06 
και τίτλο «Επιχορήγηση επιχειρήσεων παροχής λογιστικών και φοροτεχνικών υπηρεσιών» - Άξονες 
Προτεραιότητας 02 και 02Σ.

28. Το Ν. 4864/2021 (ΦΕΚ Α' 237/02.12.2021) «Στρατηγικές επενδύσεις και βελτίωση του επενδυτικού 
περιβάλλοντος μέσω της επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγικές επενδύσεις, δημιουργία 
πλαισίου για τις εταιρείες τεχνοβλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις για την ανάπτυξη» και ειδικότερα 
το άρθρο 73 «Αφορολόγητο, ανεκχώρητο και ακατάσχετο της ενίσχυσης, που καταβάλλεται στο πλαίσιο 
της δράσης «Επιχορήγηση επιχειρήσεων παροχής λογιστικών και φοροτεχνικών υπηρεσιών».

29. Το με Α.Π. 140643/ΕΥΚΕ 2594/23.12.2021 (ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 6779/23.12.2021) έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Διατύπωση Γνώμης επί σχεδίου πρόσκλησης της 
Δράσης με τίτλο «Επιχορήγηση επιχειρήσεων παροχής λογιστικών και φοροτεχνικών υπηρεσιών» στο 

A∆A: ΨΒΒΙΗ-Ξ9Ψ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Σελίδα 3Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

πλαίσιο του ΕΠΑνΕΚ.
30. Την υπ. αριθμ. 476/31.01.2022 (ΑΔΑ: ΩΔ0Π46ΜΤΛΡ-Ι2Υ) Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ για την ένταξη της Πράξης «Επιχορήγηση Επιχειρήσεων Παροχής Λογιστικών 
και Φοροτεχνικών Υπηρεσιών» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 2014-2020», με Κωδικό ΟΠΣ 5162002 και προϋπολογισμό 30.000.000€.

31. Τη με Α.Π. 1198/03.03.2022 (ΑΔΑ:Ψ9Δ946ΜΤΛΡ-ΜΣΑ) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση 
«Επιχορήγηση επιχειρήσεων παροχής λογιστικών και φοροτεχνικών υπηρεσιών» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (045ΚΕ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

32. Τη με Α.Π. 2543/13.05.2022 (ΑΔΑ:ΩΧΩ246ΜΤΛΡ-Β2Χ) Απόφαση με θέμα: 1η Απόφαση Έγκρισης 
χρηματοδότησης αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Επιχορήγηση Επιχειρήσεων 
Παροχής Λογιστικών και Φοροτεχνικών Υπηρεσιών» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (045ΚΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

33. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι της απόφασης ανάκλησης δεν έχουν λάβει δημόσια χρηματοδότηση στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Επιχορήγηση επιχειρήσεων παροχής λογιστικών και φοροτεχνικών 
υπηρεσιών» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 
2020.

34. Την υπ. αριθ. 1491/31.05.2023 επιστολή του ΕΦΕΠΑΕ (αρ. εισερχομένου Ε.Υ.∆. Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ» 3116/1.06.2023) με την οποία αποστέλλονται πράξεις της δράσης με τίτλο 
«Επιχορήγηση Επιχειρήσεων Παροχής Λογιστικών και Φοροτεχνικών Υπηρεσιών»  στην Ε.Υ.∆. Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ» για ανάκληση της απόφασης ένταξης.

35. Την εισήγηση με αρ. πρωτ. 5965/6.11.2023 της Προϊσταμένης της Ε.Υ.∆. Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ» για 
την Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης των δικαιούχων επιχειρήσεων (Πίνακας 1) του Προγράμματος 
«Επιχορήγηση Επιχειρήσεων Παροχής Λογιστικών και Φοροτεχνικών Υπηρεσιών», του ΕΠΑΝΕΚ / ΕΣΠΑ 
2014 – 2020.

36. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την ανάκληση απόφασης έγκρισης χρηματοδότησης (προοίμιο απόφασης αρ. 32) ως προς τα έργα που 
συμπεριλαμβάνονται στον ακόλουθο πίνακα (Πίνακας 1) λαμβάνοντας υπόψη τα αιτήματα οικειοθελούς 
παραίτησης που υπέβαλαν οι δικαιούχοι από τη Δράση με τίτλο «Επιχορήγηση επιχειρήσεων παροχής 
λογιστικών και φοροτεχνικών υπηρεσιών».

Πίνακας 1

α/α Επωνυμία Δικαιούχου Κωδικός Πρότασης ΠΣΚΕ

1 ΤΖΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ Ν21ΛΦ-0483864
2 ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν21ΛΦ-0484328
3 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Ν21ΛΦ-0484385
4 ΠΑΠΟΥΝΤΖΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν21ΛΦ-0484397
5 ΣΓΟΡΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν21ΛΦ-0484591

6
 TAX SMART ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

Ν21ΛΦ-0484662

7 ΚΑΠΗΤΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ Ν21ΛΦ-0484673

8 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΑΛΛΑΣ ΑΜΒΡΟΣΙΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΟΕ Ν21ΛΦ-0484679

9 ΑΡΜΕΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Ν21ΛΦ-0484774 
10 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΑΤΣΑΝΗΣ Ν21ΛΦ-0485116
11 ΜΩΥΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν21ΛΦ-0485201
12 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν21ΛΦ-0485259

A∆A: ΨΒΒΙΗ-Ξ9Ψ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Σελίδα 4Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

α/α Επωνυμία Δικαιούχου Κωδικός Πρότασης ΠΣΚΕ

13 ΜΑΜΑΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν21ΛΦ-0485321
14 ΟΥΡΔΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Ν21ΛΦ-0485619
15 ΜΠΟΝΚΑ ΑΝΓΚΕΛΟΒΑ Ν21ΛΦ-0485848
16 ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ Ν21ΛΦ-0485880
17 ΚΑΜΑΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν21ΛΦ-0485950
18 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ Ν21ΛΦ-0485951
19 ΚΑΡΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν21ΛΦ-0486174
20 ΘΩΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν21ΛΦ-0486333
21 ΚΑΜΠΟΥΡΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Ν21ΛΦ-0486522
22 ΜΟΣΧΟΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν21ΛΦ-0487171
23 ΠΛΕΣΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν21ΛΦ-0487241
24 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν21ΛΦ-0487256
25 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Ν21ΛΦ-0487484
26 ΜΑΡΚΟΥ ΚΑΤΙΝΑ Ν21ΛΦ-0487652
27 ΛΑΚΚΟΒΙΚΙΩΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ Ν21ΛΦ-0487715
28 ΡΟΔΙΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Ν21ΛΦ-0487891
29 ΜΠΑΤΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ Ν21ΛΦ-0487949
30 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ Ν21ΛΦ-0488430
31 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΩΜΑΣ Ν21ΛΦ-0488488
32 ΑΡΚΟΥΜΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Ν21ΛΦ-0488567
33 ΒΛΑΧΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν21ΛΦ-0488616
34 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ Ν21ΛΦ-0488637
35 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ Ν21ΛΦ-0488746
36 ΓΚΟΓΚΑ ΕΙΡΗΝΗ Ν21ΛΦ-0489113
37 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΠΥΡΟΣ Ν21ΛΦ-0489193
38 ΠΑΚΙΟΥΦΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Ν21ΛΦ-0489268                 
39 ΚΑΛΑΙΤΖΟΓΛΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΛΗ Ν21ΛΦ-0489285
40 ΚΑΝΔΥΛΗ ΟΛΓΑ Ν21ΛΦ-0489309
41 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ Ν21ΛΦ-0489406
42 ΧΑΤΖΗΜΠΑΛΑΣΗ ΔΗΜΗΤΡΑ Ν21ΛΦ-0489630 
43 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΝΤΖΑΣ Ν21ΛΦ-0490004
44 ΣΤΑΜΠΟΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ν21ΛΦ-0490117
45 ΜΑΝΔΡΟΥΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν21ΛΦ-0490235
46 ΧΟΡΟΖΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν21ΛΦ-0490283
47 ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ν21ΛΦ-0490446
48 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΥΛΑΡΙΝΟΣ Ν21ΛΦ-0490463
49 ΜΑΡΚΟΥ ΘΩΜΑΣ Ν21ΛΦ-0490560
50 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΛΑΝΗΣ Ν21ΛΦ-0490702
51 ΕΥΔΟΚΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν21ΛΦ-0491170
52 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΩΜΑΣ Ν21ΛΦ-0491337 
53 ΒΑΛΛΗΣ Γ.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν21ΛΦ-0492091
54 ΣΑΡΛΑΜΗ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ Ν21ΛΦ-0492147
55 ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν21ΛΦ-0492434

A∆A: ΨΒΒΙΗ-Ξ9Ψ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Σελίδα 5Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

α/α Επωνυμία Δικαιούχου Κωδικός Πρότασης ΠΣΚΕ

56 ΧΡΥΣΟΧΟΥ ΑΛΕΞΙΑ Ν21ΛΦ-0492546
57  ΜΗΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ν21ΛΦ-0492605

58 ΜΠΑΝΤΟΥΒΕΡΗ ΜΠΑΝΤΟΥΒΕΡΑΚΗ 
ΜΑΡΙΝΑ Ν21ΛΦ-0493167

59 ΣΙΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν21ΛΦ-0493243
60 ΜΕΤΣΟ ΧΑΣΑΝ Ν21ΛΦ-0493260
61 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ Ν21ΛΦ-0493510
62 ΒΛΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν21ΛΦ-0493624
63 ΛΑΛΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ Ν21ΛΦ-0493654
64 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  ΜΠΑΜΠΑΛΗ Ν21ΛΦ-0493757
65 ΚΟΡΝΕΖΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν21ΛΦ-0493780
66 ΠΟΛΥΖΩΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ν21ΛΦ-0494049
67 ΠΑΤΣΜΑΣ ΠΑΝΤΗΣ Ν21ΛΦ-0494114
68 ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ Ν21ΛΦ-0494333
69 ΑΝΑΣΤΑΣΑΣ ΜΙΧΑΗΛ Ν21ΛΦ-0494370
70 ΛΑΒΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν21ΛΦ-0494378
71 ΨΥΧΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν21ΛΦ-0494434
72 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ Ν21ΛΦ-0494547
73 ΛΑΚΚΟΒΙΚΙΩΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ Ν21ΛΦ-0494698
74 ΧΑΣΑΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν21ΛΦ-0494955
75 ΚΑΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν21ΛΦ-0495641
76 ΠΑΙΠΕΤΗ ΑΓΑΘΗ Ν21ΛΦ-0495651
77 ΡΟΜΠΟΤΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ Ν21ΛΦ-0495757
78 ΚΟΛΟΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν21ΛΦ-0496067
79 ΟΥΛΚΕΡΟΓΛΟΥ ΛΟΥΚΑΣ Ν21ΛΦ-0496228
80 ΚΑΒΒΑΔΑ ΜΑΡΙΑ Ν21ΛΦ-0496327
81 ΤΕΣΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Ν21ΛΦ-0496373
82 ΒΑΣΙΛΑΔΙΩΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Ν21ΛΦ-0496520
83 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΟΝΑΤΟΣ Ν21ΛΦ-0496923
84 ΤΣΙΒΓΕΝΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ Ν21ΛΦ-0496957
85 Λ. ΚΟΥΤΑΣ - Β. ΚΑΝΙΑΔΑΚΗΣ ΟΕ Ν21ΛΦ-0497519
86 ΚΩΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ Ν21ΛΦ-0497539
87 ΤΑΣΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ Ν21ΛΦ-0497854
88 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ Ν21ΛΦ-0497872
89 ΑΓΚΟΡΤΖΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Ν21ΛΦ-0498065
90 ΧΑΡΙΤΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ν21ΛΦ-0498091
91 ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ν21ΛΦ-0498731
92 ΜΙΧΕΛΛΑΡΑΚΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ Ν21ΛΦ-0499348
93 ΚΟΛΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ν21ΛΦ-0499464
94  ΧΡΟΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ Ν21ΛΦ-0499468
95 ΜΑΣΤΡΟΚΑΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν21ΛΦ-0501966

96 TAX4YOU ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
Ο.Ε. Ν21ΛΦ-0502618

97 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΧΑΪΔΑΛΗ Ν21ΛΦ-0502713

A∆A: ΨΒΒΙΗ-Ξ9Ψ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Σελίδα 6Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

α/α Επωνυμία Δικαιούχου Κωδικός Πρότασης ΠΣΚΕ

98 ΣΓΑΝΤΖΟΥ ΘΕΟΝΗ Ν21ΛΦ-0503538
99 ΦΑΡΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν21ΛΦ-0504273
100 ΡΑΚΚΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Ν21ΛΦ-0505520
101 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ν21ΛΦ-0505560
102 ΚΑΠΟΥΡΤΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ Ν21ΛΦ-0507126
103 ΠΛΑΣΤΗΡΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ν21ΛΦ-0508229
104 ΓΚΟΥΝΤΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ν21ΛΦ-0508498
105 ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ ΒΑΪΟΣ Ν21ΛΦ-0508591

106 ΕΝΩΣΙΣ ΣΟΥΛΤΑΝΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΕ Ν21ΛΦ-0509704                 

107 Α.ΚΡΗΤΙΚΟΥ-Λ.ΚΡΗΤΙΚΟΥ Ο.Ε. Ν21ΛΦ-0511171
108 ΡΟΜΠΗ ΕΛΕΝΗ Ν21ΛΦ-0511308
109 ΜΠΑΣΙΑΚΟΥ ΑΡΕΤΗ Ν21ΛΦ-0511605
110 ΑΔΑΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Ν21ΛΦ-0512753
111 ΤΟΥΝΟΥΣΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ Ν21ΛΦ-0519120
112 ΜΑΛΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν21ΛΦ-0519720
113 ΕΥΜΟΡΦΟΥΤΣΙΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν21ΛΦ-0520758
114 ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Ν21ΛΦ-0521816

O Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

Πίνακας Αποδεκτών:

A∆A: ΨΒΒΙΗ-Ξ9Ψ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Σελίδα 7Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

- Δικαιούχοι που συμπεριλαμβάνονται στον Πίνακα 1  (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)

Κοινοποίηση:
- Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
- Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα
- Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα
- ΕΦΕΠΑΕ

Εσωτερική διανομή:
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ
- Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
- Μονάδες Α1, Α2, Β2

A∆A: ΨΒΒΙΗ-Ξ9Ψ




